
ỦY  BAN  NHÂN  DÂN  

TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số: 285/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
          Tuyên Quang, ngày  26 tháng 3 năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể Khu cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch COVID 19  
và thôi trưng dụng tài sản là khu nhà 3 tầng của Trường  

Trung cấp Nông dân Việt Nam - Phân hiệu Tuyên Quang  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm về 

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch;  

Căn cứ Quyết định số 1326/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc trưng dụng tài sản khu nhà 3 tầng của Trường Trung cấp Nông 

dân Việt Nam - phân hiệu Tuyên Quang trực thuộc Trung ương Hội Nông dân Việt 

Nam để làm khu cách ly y tế tập trung của tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-BCĐ ngày 03/9/2021 của Ban Chỉ đạo Phòng, 

chống dịch bệnh COVID- 19 tỉnh về thành lập cơ sở cách ly y tế tập trung phòng, 

chống dịch COVID- 19 của tỉnh tại Trường Trung cấp Nông dân Việt Nam - Phân 

hiệu Tuyên Quang;  

Căn cứ Văn bản số 42-CV/TCND ngày 15/3/2022 của Trường Trung cấp Nông 

dân Việt Nam - Phân hiệu Tuyên Quang về việc đề nghị bàn giao cơ sở vật chất;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 305/TTr-SYT ngày          

23/3/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Giải thể Khu cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch COVID-19 tại 

Trường Trung cấp Nông dân Việt Nam - Phân hiệu Tuyên Quang (địa chỉ: Tổ 

dân phố 05, phường Mỹ Lâm, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang ) từ 

ngày 30/3/2022. 



2 
 

 

Lí do: Đã hoàn thành nhiệm vụ theo Quyết định số 07/QĐ-BCĐ ngày 

03/9/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID- 19 tỉnh Tuyên Quang. 

Điều 2. Hoàn trả tài sản trưng dụng theo Quyết định số 1326/QĐ-UBND 

ngày 01/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh từ ngày 30/3/2022 

1. Đơn vị được giao quản lý, sử dụng tài sản trưng dụng: Sở Y tế tỉnh 

Tuyên Quang. 

2. Đơn vị có tài sản trưng dụng: Trường Trung cấp Nông dân Việt Nam - 

Phân hiệu Tuyên Quang. 

3. Tài sản hoàn trả: Khu nhà 3 tầng của Trường Trung cấp Nông dân Việt 

Nam - Phân hiệu Tuyên Quang  

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Về nhân sự: Giám đốc Sở Y tế thực hiện quy trình, thủ tục miễn nhiệm 

cán bộ thuộc Ban quản lý, điều hành Khu cách ly y tế tập trung phòng, chống 

dịch COVID-19 tại Trường Trung cấp Nông dân Việt Nam - Phân hiệu Tuyên 

Quang, sau khi hoàn thành các nghĩa vụ tài sản, tài chính, ... để chấm dứt hoạt 

động theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

2. Về tài sản, tài chính  

a) Sở Y tế có trách nhiệm bàn giao tài sản trưng dụng tại Quyết định số 

1326/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh cho Trường Trung cấp 

Nông dân Việt Nam - Phân hiệu Tuyên Quang theo đúng quy định hiện hành 

của Nhà nước. 

b) Trường Trung cấp Nông dân Việt Nam - phân hiệu Tuyên Quang: Tiếp 

nhận bàn giao tài sản trưng dụng tại Quyết định số 1326/QĐ-UBND ngày 

01/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh từ Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang theo đúng quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

c) Giao Sở Tài chính chủ trì, hướng dẫn Sở Y tế rà soát, lập hồ sơ, thủ tục 

bàn giao tài sản, trang thiết bị y tế và công tác tài chính của Khu cách ly y tế tập 

trung phòng, chống dịch COVID-19 tại Trường Trung cấp Nông dân Việt Nam 

- Phân hiệu Tuyên Quang cho các cơ quan, đơn vị liên quan bảo đảm theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

 3. Về hồ sơ, tài liệu: Sở Y tế chịu trách nhiệm quản lý, lưu trữ theo quy 

định của pháp luật hiện hành. 

 



3 
 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở 

Tài chính; Hiệu trưởng Trường Trung cấp Nông dân Việt Nam - Phân hiệu 

Tuyên Quang; Trưởng Ban quản lý, điều hành Khu cách ly y tế tập trung phòng, 

chống dịch COVID 19 tại Trường Trung cấp Nông dân Việt Nam - Phân hiệu 

Tuyên Quang; người đứng đầu các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Các đ/c trong BCĐ tỉnh; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng Tỉnh ủy; 
- Như Điều 3 (thực hiện); 
- Chánh VP UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THVX (VB). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

 
Hoàng Việt Phương 

 

 

 

(báo cáo) 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-03-26T10:23:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-03-26T10:23:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




